bilibus in Christo patribus, Willelmo, episcopo Sancti Andreae, Patricio, episcopo

Brechynensi, cancellario, Roberto, senescallo Scotie, comite de Stratherne, nepote nostro,

Patricio, comite Marchie et Morauie, Willelmo, comite de Douglas, Roberto de Erskyne
1 Extract from the Register.
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et Joanne de Prestoun, militibus ; apud Perth, vicesimo quarto Julii, anno regni

regie tricesimo primo.

Haec est vera copia principalis carte suprascripte contente in rotulis cartarum et

donationum et confirmationum dicti Dauidis Secundi regis Scotorum, extracta

per me, Magistrum Joannem Skene, Clericum rotulorum Kegistri et Consilii

supremi domini nostri regis, sub meis signo et subscriptione manualibus.

Joannes Skene.

Cls. Regri., etc.

1 9. Charter by William, fifth Earl of Sutherland, to Nicolas Sutherland,

his brother, of the barony of Torboll. 13th September 1360.

Vniuersis hanc cartam visuris uel audituris, Willelmus, comes de Sothyrland, eternam

in Domino salutem. Vestra nouerit vniuersitas nos dedisse, concessisse, et hac presenti

carta nostra confirmasse dilecto fratri nostro, Nicolao de Sothyrland, pro suo fideli

homagio et seruicio nobis impenso et impendendo, sexdecim dauatas . terre iacentes

infra comitatum de Sothyrland in libera baronia que dicitur Thorbol, videlicet, tres

dauatas de Thorbol, vnam dauatam de Rouearkar, vnam dauatam de Assastel, vnam

dauatam de Proncey superiori, et vnam dauatum de Proncey inferiori, ac vnam dauatam

de Proncecroey, duas dauatas de Euelek, vnam dauatam de Grodybrorak, vnam dauatam

de Sibyrsoc, duas dauatas de Kylpedre maiori et minori, cum quarterio de Meyng ferri,

vnam dauatam de Caden iacentem ex orientali parte aque de Strathulli, et vnam

dauatam de Kylpedre iacentem ex orientali parte eiusdem aque : Tenendas et habendas

predicto Nicolao et heredibus suis de corpore suo legittime procreatis et procreandis, de

nobis et heredibus nostris, pure et imperpetuum, in libera baronia, in moris, marasiis,

boscis, planis, pascuis, pratis, semitis, viis, piscariis, venacionibus, aucupacionibus, in

stangnis, aquis, turbariis et petariis, molendinis, fabricis et brasinis, cum sok et sak,

tol et them, furca et fossa, infangandthe[if], cum omnibus aliis comoditatibus, curiis,

placitis et querelis, et cum natiuis eiusdem terre, ac cum omnibus libertatibus, comodi-

tatibus et aysiamentis ad dictam baroniam de Thorbol spectantibus seu spectare

valentibus, tarn non nominatis quam nominatis, tarn sub terra quam sursum, quomodo-

libet in futurum : Reddendo inde nobis et heredibus nostris predictus Nicolaus et heredes

sui seruicium vnius militis per annum, pro omni seruicio, exaccione seu demanda quali-

cunque. Nos vero predictus Willelmus et heredes nostri predictam baroniam de

Thorbol, cum pertinenciis, libertatibus et aysiamentis, predicto Nicolao et heredibus suis
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contra omnes homines et feminas varantizabimus, acquietabimus et imperpetuum de-

fendemus. In cuius rei testimonium presenti carte sigillum nostrum est appensum
;

datum apud Aberden, tercia decima die mensis Septembris, anno Domini millesimo

trecentesimo sexagesimo ; biis testibus, venerabilibus in Christo patribus, dominis

Johanne, Morauiensi, et Thoma, Catbenensi, Dei gratia episcopis, Thoma de Morauia,

panetario Scocie, et multis aliis.

20. Charter by King David the Second confirming a grant, dated 28th May 1344,

by Malise, Earl of Strathern, to William, Earl of Eoss, of the mar-

riage of his daughter Isabella, whom he constitutes his heir and successor in

the earldom of Caithness. 12th May 1361. 1

Dauid, Dei gratia rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre sue, salutem.

Sciatis nos inspexisse quandam cartam Malisii, comitis de Cathanense, in hec verba

—

Vniuersis sancte matris ecclesie filiis presentes literas inspecturis, Malisius, comes

comitatuum de Stratherne, Cathanense et Orcadense, salutem in Domino sempiternam.

Nouerit vniuersitas vestra nos, non vi non rnetu non dolo inductum, sed mera et libera

voluntate mea, dedisse et concessisse maritagium Isabelle, filie nostre, inter nos et Mar-

joriam, sponsam nostram, progenite, magnifico viro, Gulielmo, comiti de Eos, ad maritandam

earn, cum et quando sibi visum fuerit exspediens cum bono consilio nostro : Quamquidem

Isabellam facimus et constituimus ac ordinamus heredem ac successorem nostram totius

comitatu[s] nostri Cathanie cum suis pertinentiis justis si cum dicta Marjoria, sponsa

nostra, masculum superstitem nos [non] habuimus ; dictus vero Gulielmus, comes de Eos,

promisit et fideliter manucepit dictum comitatum Cathanauscm pariter et comitatum

eiusdem pro posse suo defendere et manutenere. In cuius rei testimonium presentibus

sigillum nostrum apposuimus in domo fratrum predicatorum de Inuernes, vigesimo octauo

die mensis Maij, anno Domini millesimo tricentesimo quadragesimo quarto. Quam-

quidem cartam in omnibus suis punctis, artic[u]lis, conditionibus, etc., approbamus, etc.

Apud Sconam xij die mensis Maij, anno regni nostri tricesimo secundo.

Haec est vera copia principalis carte suprascripte contente in rotulis cartarum,

donationum ac confirmationum dicti Dauidis Secundi regis Scotorum, extracta

per me Magistrum Joannem Skene, Clericum rotidorum Eegistri ac Consilii

supremi domini nostri regis, sub meis signo et subscriptione manualibus.

Joannes Skene,

Cls. Eegri., etc.

1 Extract from the Register.
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21. Charter by King David the Second confirming the Charter (No. 19 supra)

to Nicolas Sutherland. 17th October 1362.

Dauid, Dei gratia rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis

et laicis, saluteui. Sciatis nos inspexisse ac veraciter intellexisse quanidam cartanr

Willelmi, comitis de Sothirland, non rasam, non abolitam, non cancellatam, nee in aliqua

sui parte viciatam aut suspectam, tenorem qui sequitur in omnibus continentem :

Vniuersis hanc cartam visuris vel audituris, Willelmus, etc. (as in Charter No. 1 9 svpra) :

Quam quidem cartam, donacionemque et concessioner in eadem contentas, in omnibus

suis punctis, articulis, condicionibus, niodis ac circutnstaueiis suis quibuscunque, forma

pariter et effeefcu, in omnibus et per omnia, approbamus, ratificamus et pro nobis et

heredibus nostris in perpetuum confirmamus ; saluo seruicio nostro. In cuius rei

testimonium presenti carte confirmacionis nostre sigillum nostrum precepimus apponi

;

testibus, venerabilibus in Christo patribus, Willelmo, episcopo Sancti Andree, et Patricio,

episcopo Brechinensi, cancellario nostro, Eoberto, senescallo Scotie, comite de Stratherne,

nepote nostro, Roberto de Erskyne, camerario nostro, et Johanne del Yle, militibus.

Apud Edinburgh xvijmo die mensis Octobris, anno regni nostri tricesimo quarto.1

22. Charter by King David the Second, confirming a Charter by William,

Earl of Sutherland, to John of Tarale, of six davachs of the lands of

Rovie in Strathfieet. 28th June 1363.

Dauid, Dei gratia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis

et laicis, salutem. Sciatis nos approbasse, ratificasse, et hac presenti carta nostra

confirmasse donacionem illam et concessionem quas dilectus et fidelis noster Willelmus,

comes Suthirlandie, fecit et concessit fideli nostro Johanni de Tarale, de sex dauatis

terre de Ruchy, cum pertinenciis, in Straflete infra vicecomitatum de Inuernyss 2
: Tenendis

et habendis dicto Johanni et heredibus suis, in feodo et hereditate, per onmes rectas metas

1 An extract of the above charter from the made by John Leslie, prebendary of Ryne,

Roll of Charters of King David the Second, commissary of Moray, in the Cathedral thereof,

under the hand of Mr. John Skene, Clerk- on 16th Dec. 1549.

Register, was registered in the Books of 2 Sir Robert Gordon states these lands to

Council and Session on 30th April 1712, and have been Rowie-Craigtoun, Rowie-Kirktoun,

an extract of that registration is at Tarbat Kintrayed, Inchchep, Davegh-beg, Acheywely,

House. A transumpt of the above charters, Rossoll and Pittentrayl. [Genealogy of the

Nos. 19 and 21, with other charters, was Earls of Sutherland, p. 42S.]
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et diuisas suas, cum omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis

pertinencii3 quibuscunque ad dictas sex dauatas terre spectantibus, seu quoquomodo

iuste spectare valentibus in futurum, adeo libere et quiete, plenarie, integre et

honorifice, in omnibus et per omnia, sicut carta siue litere predicti comitis prefato

Johanni de dictis sex dauatis terre facte in se plenius iuste continent et proportant
;

saluo seruicio nostro. In cuius rei testimonium presenti carte confirmacionis nostre

sigillum nostrum precepimus apponi ; testibus, venerabilibus in Christo patribus,

Willelmo, episcopo Sancti Andree, et Patricio, episcopo Brechynensi, cancellario nostro,

Roberto, seuescallo Scocie, comite de Stratherne, nepote nostro, Willelmo, comite de

Douglas, Roberto de Erskyne, camerario nostro, et Archebaldo de Douglas, militibus

;

apud Perth, vicesimo octauo die Junii, anno regni nostri tricesimo quinto.

23. Charter by King David the Second to William, Earl of Sutherland, of

half of the Thanage of Formartine in Aberdeenshire, in free barony.

30th July 1365. 1

Dauid, Dei gracia rex Scottorum, omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et

laicis, salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse

dilecto et fideli nostro Willelmo, comiti Sutherlandie, pro homagio et seruicio suo,

totam illam medietatem thaynagii nostri de Fermartyne, cum pertinentiis, infra vice-

comitatum de Abirdene, quam nunc habet et quam eidem alias concessimus pro tempore

vite sue : Tenendum et habendam eidem Willelmo et heredibus suis masculis de

corpore suo legitime procreatis seu procreandis, de nobis et heredibus nostris, in feodo

et hereditate, in liberam baroniam, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, etc., per

omnes rectas metas et diuisas suas, in boscis et planis, pratis et pascuis, moris, marresiis,

viis et semitis, aquis, stagnis, molendinis et eorum sequelis, fabrilibus et brasinis,

aucupationibus, venationibus et piscationibus, cum tenendriis ' et seruiciis libere

tenentium, cum bondis, bondagiis, natiuis et eorum sequelis, cum furca et fossa, cum
socca et sacco, thol et thame et infangandtheif, et cum omnibus aliis et singulis liberta-

tibus, commoditatibus, aisiamentis et iustis pertinentiis suis quibuscunque, tam non

nominatis quam nominatis, ad dictam medietatem thanagii de Fermartyne, tanquam ad

liberam baroniam, spectantibus seu quoquomodo spectare valentibus infuturum :

Faciendo inde nobis et heredibus nostris predictus comes et heredes sui predicti

quatuor sectas ad curiam vicecomitatus de Abirden ad quatuor placita nostra capitalia

1 Extract from the Register.
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infra dictum vicecomitatum annuatim tenenda. Et volumus expresse quod heredes

dicti comitis supradicti nobis et heredibus nostris ad wardam et releuium inperpetuum

teneantur. In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precipimus

apponi ; testibus, venerabilibus in Christo patribus, Willelmo, episcopo Sancti Andree,

et Patricio, episcopo Brechynensi, cancellario, Roberto, senescallo Scotie, comite de

Stratherne, nepote nostro, Patricio, comite Marchie et Morauie, Willelmo, comite de

Douglas, Roberto de Erskin et Joanne Prestoun, militibus ; apud Dundie, penultimo

die Julij, anno regni nostri tricesimo septimo.

Haec est vera copia principalis carte suprascripte contente in rotulis cartarum

donationum et confirmationum dicti Dauidis Secundi regis Scottorum,

extracta per me, Magistrum Joannem Skene, Clericum rotulorum Registri ac

Consilii supremi domini nostri regis, sub meis signo et subscriptione

manualibus. Joannes Skene,

Cls. Regri., etc.

24. Chaeter by Robert, sixth Earl op Sutherland, to his brother, Kenneth

Sutherland, and his heirs-male, of the lands of Drummoy, Backies and

Torrish in Sutherland, to be held of the Earls of Sutherland, ward and relief.

Dated 1400.

25. Charter by Robert, Duke of Albany, Governor of Scotland, confirming the

foregoing Charter; dated 1408.

[This and the immediately preceding charter are referred to by Sir Robert Gordon in

his "Genealogy of the Earls of Sutherland," p. 428, as existing in his time, and pro-

ducible as proofs of the precedency of the title of the Earl of Sutherland over that

of the Earl of Caithness.]

20. Ratification by John Sutherland, son and heir of Nicholas Sutherland,

lord of the Castle of Duffus, of a resignation of lands made by his father, and

of the regrant thereof to his brother Henry. 30th November 1408.

Vniuersis ad quorum notitiam presentes litere peruenerint, Johannes de Suthirland,

filius et heres Nicholai de Suthirland, domini castri de Duffous, salutem in Domino

sempiternam. Nouerit vniuersitas vestra me, habito maturo consilio amicorum, ratifi-

casse, approbasse et affirmasse illam resignationcm siue sursum redditionem quam dudum
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fecit dictus Nicholaus, pater meus, domino comiti Suthirlande, tanquam domino suo

superiori, de quadraginta libratis terre cum pertinentiis infra comitatum Sutbirlandie

quas de ipso comite tenuit in capite ; ac etiam ratificasse, approbasse, necnon pleno et

integro consensu meo et assensu afflrmasse illas concessionem, dationem et iufeodationem,

quas concessit, dedit et fecit idem comes Sutbirlandie predictus charissimo fratri meo,

Henrico de Sutbirland, super dictis quadraginta libratis terre cum pertinentiis : Tenendis

et habendis predicto Henrico de Sutbirland, fratri meo, et heredibus suis masculis de

corpore suo legitime procreatis seu procreaudis, de dicto domino comite Sutbirlandie im-

perpetuum, sine medio ; ita tamen quod, dictis heredibus masculis de dicto Henrico

fratri meo legitime procreatis seu procreandis, quod absit, deficientibus, dicte quadra-

ginta librate terre cum pertinentiis ad me et heredes meos quoscunque libere et integre

reuertantur. Promitto insuper et per presentes me obligo et heredes meos nuncquam

contra hanc meam voluntariam et spontaneam concessionem et ratificationem siue

assensus et consensus probitionem in aliquo deuenire, neque contrarium dictorum

punctorum vel articulorum pro toto vel pro parte, propter aliquod quod euenire poterit

clamare in futurum. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est apposi-

tum, apud castrum de Duffous, vltimo die mensis Nouembris, anno Domini millesimo

quadringentesimo octauo. 1

27. Charter by Robert, Duke of Albany, Governor of Scotland, to his brother,

Walter Stewart, Earl of Athole and Caithness, of the barony of

Cortachie, resigned by Archibald, Earl of Douglas, dated 22d September 1409.2

Robertus, Dux Albanie, comes de Fyif et de Menteith ac regni Scotie gubernator,

omnibus probis hominibus totius regni predicti clericis et laicis, salutem. Sciatis nos

dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse carissimo fratri nostro,

Waltero Senescallo, comiti Atholie et de Caithnes, militi, omues et singulas terras

baronie de Cortachie cum pertinentiis, vnacum aduocatione ecclesie parochialis eiusdem,

jacentes infra vicecomitatum de Forfar
;
quequidem terre cum pertinentiis et aduoca-

tione dicte ecclesie fuerunt charissimi consanguinei nostri, Archibaldi, comitis de Douglas,

et quas idem Archibaldus, non vi aut metu ductus nee errore lapsus, sed mera et

spontanea voluntate sua, in presentia plurium nobilium regni, procerum et baronum ac

testium subscriptorum nobis per fustem et baculum ac per literas suas patentes apud

1 Copied from transumpt of this and other charters made by the Commissary of Moray, 1 6th

December 1549. 2 Extract from the Register.
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Perth sursum reddidit, pureque et simpliciter resignauit, ac totuin jus et clameum que

in dietis terris et aduocatione ecclesie de Cortoquhy cum pertinentiis habuit vel habere

potuit, pro se et heredibus suis ornnino quietum clamauit inperpetuum : Tenendas et

habendas dictas terras et aduocatione donatione [sic, 1. ecclesie] de Cortaquhy cum per-

tinentiis prefato "Waltero, heredibus suis et assignatis, de domino nostro rege et heredibus

suis, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas et diuisas antiquas, in

vnam integram et liberam baroniam, cum furca, fossa, soc, sac, thole, thame, infangtheif

et outfangtheif, cum tenandriis et libere tenentium seruitiis, cum curiis, eschaetis et

curiarum exitibus, bondis, bondagiis, natiuis et eorum sequelis, in boscis, planis, moris,

maresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis, multuris et

eorum sequelis, aucupationibus, venationibus et piscationibus, cum brasinis, pasturis et

fabrinis, cum lapide et calce, ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commodita-

tibus, aisiamentis ac iustis pertinentiis quibuscunque, tam sub terra quam supra terram,

tarn non nominatis quam nominatis, procul et prope, ad dictas terras et aduocationem

ecclesie spectantibus seu quouismodo spectare valentibus in futurum ; adeo libere et

quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, sicut dictus

Archibaldus, comes de Douglas, aut predicessores sui, dictas terras et aduocationem

ecclesie cum pertinentiis de domino nostro rege ante dictam resignationem nobis inde

factam, liberius, quietius, plenius, et honorificentius tenuit aut possedit, tenuerunt seu

possederunt : Faciendo domino nostro regi et heredibus suis, dictus Walterus, heredes sui

et assignati, de dietis terris, aduocatione, cum pertinentiis, seruitia debita et consueta
;

testibus, reuerendo in Christo patre Gilberto, episcopo Abirdonensi, cancellario Scotie,

carissimo filio nostro Joanne Senescallo, domino de Buchane, Patricio, comite de

Stratherne, Joanne Senescallo de Innermeth, Waltero Senescallo de Raylistoun,

militibus, Roberto de Eoss, Thome Birsbane, Thoma Charterhous, Joanne de Spens.

In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum officii nostri apponi precepimus,

apud Perth, vicesimo secundo die mensis Septembris, anno Domini millesimo quad-

ringentesimo nono, et gubernationis nostre anno quarto.

Haee est vera copia principalis carte suprascripte contente in rotulis cartarum

donationum et confirmationum dicti Eoberti, Ducis Albanie, gubernatoris

Scotie, extracta per me Magistrum Joannem Skene, Clericum rotulorum

Registri ac consilii supremi domini nostri regis, sub meis signo et subscriptione

manualibus. Joannes Skene,

Cls. Regri., etc.

I
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28. Charter of Confirmation by John, seventh Earl of Sutherland, to

Alexander Sutherland, lord of Torboll, of the lands of Torboll. Pontefract,

12th July 1444.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presentes litere peruenerint, Johannes, comes de

Suthirland, saluteui in Domino sempiternam. Sciatic nos, predictum Johannem, comitem

de Suthirland, vidisse et legi fecisse coram nobis apud Pontemfractum in Anglia,

quandam resignacionem quam Nicholaus de Suthirland, dominus de castello de Duffhus,

apud capellam Sancti Andree, cum bono consilio amicorum fecit, et sursum reddidit et

resignauit a se et heredibus suis imperpetuum omnia et singula et integra terras et

tenementa de Thurboll cum pertinenciis, videlicet, terras ad valorem quadragiuta

librarum, iacentes infra comitatum de Suthirland et infra vicecomitatum de Inuerness,

iu manus honorabilis et potentis domini, Koberti, comitis de Suthirland, tanquam domino

suo superiori, de quo omnes predicte terre cum pertinenciis tenentur ; et in predicta

capella Sancti Andree predictus Robertus, comes de Suthirland, cum consilio bono et

bene auisatus, concessit et libere dedit omnes predictas terras de Thorboll cum perti-

nenciis, videlicet, terras ad valorem quadragiuta librarum iacentes infra comitatum de

Suthirland, cuidam honorabili viro, Henrico de Suthirland, filio predicti Nicholai, in

feodo et hereditate, sibi et heredibus masculis legitime procreatis et procreandis, a pre-

dicto comite de Suthirland et heredibus suis ; et quod predictus Henricus et heredes sui

haberent et gauderent omnes predictas terras cum pertinenciis adeo libere, pacifice et

proficue, sicut habuit predictus Nicholaus easdem terras ante dictam resignacionem

predictarum terrarum : Et predictus comes dedit et concessit predictas terras cum

pertinenciis a se et totis heredibus suis ita libere sicut predictus Nicholaus resignauit

predictas terras cum pertinenciis in manus predicti comitis, predicto Henrico et heredibus

suis masculis de corpore suo legitime procreatis et procreandis, facientibus et faciendis

predicto comiti et heredibus suis wardam et releuiuni et tres sectas annuatim ad

curiam ipsius comitis in Suthirland, cum omnibus aliis seruiciis forencicis pertinentibus

warde et releuio faciendis, prout in dicta litera et scripto resignacionis plenius con-

tinetur et specificatur ; de quibus terris ad valorem quadraginta librarum idem

Henricus obiit vestitus et sasitus et habuit exitum masculum, dilectum consanguineum

nostrum, Alexandrum de Suthirland, dominum de Thorboll : Et modo saltern die con-

fectionis presencium apud Pontemfractum, nos, predictus Johannes, comes de Suthirland,

concessimus et confirmamus a nobis et heredibus nostris, predicto Alexandro Suthirland

de Thurboll, resignacionem predictam et terras prenomiuatas de Thurboll cum perti-

VOL. ill. D
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nenciis, videlicet, Thurboll, Stragliaghcharn, Lit.il Thurboll, Ilik, Prounsecroie, Nethir-

prounse, Ouirprounse, Aghaghasshe, Dale, Enyagliier, Grodebrorer, Karoumenzbe,

Sipursale, Kilpedder more, Kilpedder beg, acra terre iacente ex parte australi de

Helmesdale, Kabeyn et Kilpedder, iacentes in Stretlmlzlie, cum pertinenciis suis per-

tinentibus prenominatis terris tenure de Thurboll ad valorem quadraginta libratarum

terre. Et nos predictus Johannes, comes de Suthirland, a nobis et heredibus nostris

ratificamus et confirmamus predicto Alexandro Suthirland, domino de Thurboll, et

heredibus masculis de corpore suo legitime procreatis et procreandis, omnes prenomi-

nata.-s terras cum pertinenciis, libertatibus et proficuis dictis terris quouismodo pertinen-

tibus seu inposterum de iure pertinere valentibus, tarn in ista confirmacione non

specificatis et nominatis quam specificatis et nominatis, tarn subtus terram quam supra

terrain, et cum libertatibus, proficuis et aisiamentis et pertinenciis dictis terris ad

valorem quadraginta librarum pertinentibus. In cuius rei testimonium huic presenti

confirmacioni nostre sigillum nostrum apposuimus, apud Pontemfractum, duodecimo die

mensis Iulii anno Domini millesimo ccccmo quadragesimo quarto annis ; coram hiis

testibus, domino Willelmo Bailze, milite, domino de Hepryke, Alexandro de Stratoun,

domino de Laurenstoun, Alexandro Erskyne, domino de Done, Michaele Scot, domino de

Balwery, et multis aliis ad testimonium premissorum requisitis.

29. Presentation by John, Earl of Sutherland, of Alexander of Ratter, to

the Chaplainry of St. Andrew of Golspie, with the town of Drummoy

and others. 10th May 1448.

Retjerendo in Christo patri ac domino, domino Dei et apostolice sedis gracia

episcopo Cathanensi, vel eius vicario generali, Johannes, comes Suthirlandie,

reuerencias debitas et salutem. Ad capellaniam perpetuam Sancti Andree ap-

postoli de Golspi, ab omni prorsus possessore et capellano viduatam, ad nostram

presentacionem vestramque collacionem pleno iure spectantem, discretum virum

dominum Alexandrum de Eatir, vestre dyocesis presbiterum, tenore presentamus

presencium, vestram reuerendam paternitatem humiliter exorantes, quatinus dictum

dominum Alexandrum, nostrum presentatum, ad dictam capellaniam, videlicet,

specialiter ad villain de Drommoy cum croftis et terris circa capellam, et crofta[m]

supra montem inter torrentes, cum omnibus et singulis suis justis pertinenciis, reddit-

ibus et connexis dicte ville de Drommoy, cum croftis et terris, ut supra dictum est,

per antecessores nostros datas, mortificatas et per nos confirmatas dicte capellanie,
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admittere dignemini, auctoritate vestre ordinarie potestatis, ceteraque dicto domino

Alexandro in premissis facieutes que ad vestruni pastorale offioium cirea premissa

dinoscuntur pertinere. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est

appensum, apud Dunroben, deeimo die mensis Maij, anno Domini millesimo quad-

ringentesimo et quadragesimo octauo, coram hiis testibus, videlicet, Alexandro de

Suthirlande de Thuroboll, Nicholaio de Sutbirlande, filio nostro, Alexandro Willelmi et

Thoma Roberti, cum diuersis aliis.

30. Gift by Eichaed Sutherland, son and heir to John Sutherland of Forse,

of 40s. yearly to the Chaplain of St. Andrews of Golspie. 24th October

1451.

Be it made known to all men be this present leteris, me Richard off Suthirland, sone

and ayr to Johne off Suthirland off Fors, to haff giffyn and grantyt, and be thir